
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 진안읍

정책: 주민과 함께하는 읍정구현(진안읍)

단위: 청정 생활환경 조성(진안읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

진안읍 2,387,360 2,270,135 117,225

주민과 함께하는 읍정구현(진안읍) 840,728 832,363 8,365

청정 생활환경 조성(진안읍) 71,777 63,412 8,365

폐자원 및 쓰레기 처리 71,777 63,412 8,365

101 인건비 45,077 36,712 8,365

04 기간제근로자등보수 45,077 36,712 8,365

○쓰레기 당일처리 지원사업 인부임 34,752 26,387 8,365

― 기본급 24,256 21,831 2,425

― 교통비 640 576 64

― 급식비 1,280 1,152 128

― 주휴수당 4,852 0 4,852

― 4대보험료 3,724 2,828 896

75,800원*2명*160일

2,000원*2명*160일

4,000원*2명*160일

75,800원*2명*32일

31,028,000원*12%

내실있는 지역발전(진안읍) 646,600 566,600 80,000

정주여건조성(진안읍) 646,600 566,600 80,000

소규모 주민숙원사업(진안읍) 595,000 515,000 80,000

401 시설비및부대비 595,000 515,000 80,000

01 시설비 589,413 509,413 80,000

○바위골 석축공사 20,000 0 20,000

○정곡리 석축 및 포장공사 20,000 0 20,000

○양지농로포장공사 20,000 0 20,000

○구룡리 배수로공사 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(진안읍) 880,032 851,172 28,860

기본경비(진안읍) 476,363 447,503 28,860

기본경비(진안읍) 476,363 447,503 28,860

201 일반운영비 404,623 375,763 28,860

01 사무관리비 70,777 68,917 1,860

○내방객을 위한 컵 세척기 유지보수 임차계약

420 0 420

○진안읍 승강기 유지보수계약 1,440 0 1,440

420,000원

1,440,000원

02 공공운영비 333,846 306,846 27,000

○우편물 발송료 32,000 22,000 10,000

― 일반 32,000 22,000 10,000

○전기요금 214,200 202,200 12,000

― 가로등 193,800 181,800 12,000

○차량유지비(청소차) 38,088 33,088 5,000

― 유류대 23,000 18,000 5,000

2,666,600원*12월

16,150,000원*12월

1,916,600원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담면

정책: 살기좋은 용담면 건설

단위: 용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

용담면 766,676 703,926 62,750

살기좋은 용담면 건설 175,300 135,300 40,000

용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 175,300 135,300 40,000

소규모 주민숙원사업(용담) 130,000 90,000 40,000

401 시설비및부대비 130,000 90,000 40,000

01 시설비 129,028 89,028 40,000

○용담면 송풍 안길정비공사 20,000 0 20,000

○용담 송풍리 농로포장공사 10,000 0 10,000

○용담 송풍리 배수로공사 10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

주민참여 행정실현 295,525 272,775 22,750

주민참여 확대 138,130 135,380 2,750

주민참여 정책추진(용담) 38,800 36,050 2,750

401 시설비및부대비 2,750 0 2,750

01 시설비 2,750 0 2,750

○주민자치센터 목공교실 설계비

2,750 0 2,7502,750,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 157,395 137,395 20,000

작은목욕탕 운영 관리 73,875 53,875 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○작은목욕탕 온수탱크 교체공사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안천면

정책: 지역발전 내실화

단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

안천면 750,871 710,871 40,000

지역발전 내실화 145,000 105,000 40,000

정주여건 조성 145,000 105,000 40,000

소규모 주민숙원사업(안천면) 145,000 105,000 40,000

401 시설비및부대비 145,000 105,000 40,000

01 시설비 143,866 103,866 40,000

○백화리 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○시장마을 석축정비공사 10,000 0 10,000

○보한마을 석축 정비공사 20,000 0 20,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동향면

정책: 지역발전 내실화(동향면)

단위: 정주여건 조성(동향면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

동향면 914,009 868,510 45,499

지역발전 내실화(동향면) 200,000 160,000 40,000

정주여건 조성(동향면) 200,000 160,000 40,000

소규모 주민숙원사업(동향) 200,000 160,000 40,000

401 시설비및부대비 200,000 160,000 40,000

01 시설비 198,272 158,272 40,000

○동향면 위험구역 정비공사 20,000 0 20,000

○마을안길 안전펜스 설치 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(동향면) 293,693 288,194 5,499

인력운영비(동향면) 102,324 101,025 1,299

인력운영비(동향면) 102,324 101,025 1,299

101 인건비 102,324 101,025 1,299

03 공무직(무기계약)근로자보수 20,081 18,782 1,299

○초과근무수당(5시간 근로자) 0 2,093 △2,093

― 시간외수당(6호봉) 0 1,948 △1,948

― 휴일근무수당(6호봉) 0 145 △145

○초과근무수당(작은목욕탕관리원) 3,392 0 3,392

― 시간외수당(6호봉) 3,247 0 3,247

― 휴일근무수당(6호봉) 145 0 145

0원

0원

18,035원*15시간*12월

144,276원*1일

기본경비(동향면) 191,369 187,169 4,200

기본경비(동향면) 191,369 187,169 4,200

201 일반운영비 143,249 139,049 4,200

02 공공운영비 113,057 108,857 4,200

○전기요금 58,200 54,000 4,2004,850,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상전면

정책: 지역발전 내실화(상전)

단위: 정주여건 조성(상전) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

상전면 708,191 646,914 61,277

지역발전 내실화(상전) 123,000 90,000 33,000

정주여건 조성(상전) 123,000 90,000 33,000

소규모 주민숙원사업(상전) 123,000 90,000 33,000

401 시설비및부대비 123,000 90,000 33,000

01 시설비 122,028 89,028 33,000

○신연마을 옹벽공사 20,000 0 20,000

○문화마을회관 정비공사 13,000 0 13,000

20,000,000원

13,000,000원*1식

급수시설 확충(상전) 18,000 10,000 8,000

급수시설 확보(상전) 18,000 10,000 8,000

간이급수시설보수 18,000 10,000 8,000

401 시설비및부대비 18,000 10,000 8,000

01 시설비 18,000 10,000 8,000

○간이급수시설 보수공사 18,000 10,000 8,00018,000,000원

주민참여 행정 실현(상전) 299,596 278,319 21,277

쾌적한 생활환경(상전) 135,782 134,345 1,437

깨끗한 거리 조성(상전) 45,408 38,408 7,000

201 일반운영비 20,500 13,500 7,000

01 사무관리비 19,000 12,000 7,000

○응급복구 장비임차료 17,000 10,000 7,00017,000,000원*1식

작은목욕탕 운영(상전) 46,600 36,449 10,151

101 인건비 0 9,849 △9,849

04 기간제근로자등보수 0 9,849 △9,849

○작은목욕탕 인부임 0 9,849 △9,849

― 기본급 0 6,368 △6,368

― 교통비 0 168 △168

― 급식비 0 336 △336

― 주휴수당 0 1,289 △1,289

― 유급휴일수당 0 304 △304

― 연차수당 0 328 △328

― 4대보험료 0 1,056 △1,056

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

○상전면 작은목욕탕 온수통 교체

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

농산업활성화(농작물 병충해 방제단 운영) 10,800 26,514 △15,714

101 인건비 0 12,314 △12,314

04 기간제근로자등보수 0 12,314 △12,314



부서: 상전면

정책: 주민참여 행정 실현(상전)

단위: 쾌적한 생활환경(상전) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농작물 병충해 방제단 운영 인부임 0 12,314 △12,314

― 기본급(D군) 0 9,810 △9,810

― 교통비 0 300 △300

― 급식비 0 600 △600

― 주휴수당 0 1,374 △1,374

― 고용산재보험 0 230 △230

0원

0원

0원

0원

0원

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 1,800 △1,800

○기계장비 유지관리 등 0 1,800 △1,8000원

206 재료비 800 2,400 △1,600

01 재료비 800 2,400 △1,600

○유류비 800 2,400 △1,60020,000원*2대*20일

면 관리시설 정비 24,290 4,450 19,840

면청사 관리 24,290 4,450 19,840

401 시설비및부대비 23,340 3,500 19,840

01 시설비 23,340 3,500 19,840

○상전면사무소 안전점검 수수료(제3종 시설물)

(통계목변경) 3,000 0 3,000

○상전다목적실내구장 계단보수

9,000 0 9,000

○상전다목적실내구장 불꽃감지기 교체

7,840 0 7,840

1,500,000원*2회

9,000,000원*1식

7,840,000원*1식

행정운영경비(상전) 267,595 268,595 △1,000

기본경비(상전) 165,102 166,102 △1,000

기본경비(상전) 165,102 166,102 △1,000

201 일반운영비 115,652 116,652 △1,000

01 사무관리비 32,588 30,588 2,000

○부서운영 물품구입(신속집행 우수부서 인센티

브) 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

02 공공운영비 83,064 86,064 △3,000

○상전면사무소 안전점검 수수료(제3종 시설물)

(통계목변경) 0 3,000 △3,0000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 백운면

정책: 지역발전 내실화(백운)

단위: 정주여건 조성(백운) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

백운면 1,118,996 1,028,996 90,000

군 1,068,996 1,028,996 40,000

대 50,000 0 50,000

지역발전 내실화(백운) 250,000 210,000 40,000

정주여건 조성(백운) 250,000 210,000 40,000

소규모주민숙원사업(백운) 250,000 210,000 40,000

401 시설비및부대비 250,000 210,000 40,000

01 시설비 247,732 207,732 40,000

○백운 운교리 석축공사 20,000 0 20,000

○백운 노촌리 배수로공사 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

주민참여 행정 실현(백운) 548,629 498,629 50,000

군 498,629 498,629 0

대 50,000 0 50,000

쾌적한 생활환경(백운) 318,536 268,536 50,000

군 268,536 268,536 0

대 50,000 0 50,000

면장관사 활용 귀농귀촌 스테이하우스 조성(군 지방

소멸대응기금)

50,000 0 50,000

대 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 35,900 0 35,900

대 35,900 0 35,900

01 시설비 35,900 0 35,900

○면장관사 활용 귀농귀촌 스테이하우스 조성리

모델링(군 지방소멸대응기금) 35,900 0 35,900

35,900,000원*1식

대 35,900 0 35,900

405 자산취득비 14,100 0 14,100

대 14,100 0 14,100

01 자산및물품취득비 14,100 0 14,100

○집기구입(군 지방소멸대응기금) 14,100 0 14,100

― TV 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

대 1,500 0 1,500

― 냉장고 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

대 2,000 0 2,000

― 에어컨 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

대 2,000 0 2,000

― 청소기 700 0 700700,000원*1대

대 700 0 700

― 가스렌지 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

대 1,000 0 1,000

― 소파 1,500 0 1,5001,500,000원*1식

대 1,500 0 1,500

― 식탁 500 0 500500,000원*1식

대 500 0 500



부서: 백운면

정책: 주민참여 행정 실현(백운)

단위: 쾌적한 생활환경(백운) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 침대 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

대 1,000 0 1,000

― 세탁기 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

대 1,000 0 1,000

― 주방용품 등 2,900 0 2,9002,900,000원*1식

대 2,900 0 2,900



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성수면

정책: 지역발전 내실화(성수면)

단위: 정주여건 조성(성수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

성수면 1,007,455 964,455 43,000

지역발전 내실화(성수면) 280,850 240,850 40,000

정주여건 조성(성수면) 280,850 240,850 40,000

소규모 주민숙원사업(성수면) 240,000 200,000 40,000

401 시설비및부대비 240,000 200,000 40,000

01 시설비 237,840 197,840 40,000

○원구신 세천정비공사 20,000 0 20,000

○장성 농로포장공사 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(성수면) 315,630 312,630 3,000

기본경비 206,675 203,675 3,000

기본경비(성수면) 194,675 191,675 3,000

201 일반운영비 153,355 150,355 3,000

01 사무관리비 41,686 38,686 3,000

○부서운영 물품구입(신속집행 우수부서 인센티

브) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 마령면

정책: 지역발전 내실화(마령)

단위: 정주여건 조성(마령) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

마령면 970,733 929,233 41,500

지역발전 내실화(마령) 253,000 213,000 40,000

정주여건 조성(마령) 253,000 213,000 40,000

소규모주민숙원사업(마령) 253,000 213,000 40,000

401 시설비및부대비 253,000 213,000 40,000

01 시설비 250,700 210,700 40,000

○월운마을 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○덕천리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(마령면) 331,906 330,406 1,500

기본경비(마령) 226,450 224,950 1,500

기본경비(마령) 193,250 191,750 1,500

201 일반운영비 147,090 145,590 1,500

01 사무관리비 40,440 38,940 1,500

○부서운영 물품구입(신속집행 우수부서 인센티

브) 1,500 0 1,5001,500,000원*1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부귀면

정책: 지역발전 내실화(부귀)

단위: 정주여건 조성(부귀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부귀면 1,180,854 1,167,301 13,553

지역발전 내실화(부귀) 295,000 255,000 40,000

정주여건 조성(부귀) 295,000 255,000 40,000

소규모주민숙원사업(부귀) 295,000 255,000 40,000

401 시설비및부대비 295,000 255,000 40,000

01 시설비 292,246 252,246 40,000

○중궁 농로포장공사 20,000 0 20,000

○오복마을 농로사면보수공사

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

주민참여 행정 실현(부귀) 511,764 529,442 △17,678

주민참여 확대(부귀) 292,716 300,716 △8,000

면민의날 행사 0 8,000 △8,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

03 행사운영비 0 8,000 △8,000

○면민의 날 행사 0 8,000 △8,0008,000,000원*0회

쾌적한 생활환경(부귀) 219,048 228,726 △9,678

하계 방역사업 지원(부귀) 13,149 12,900 249

206 재료비 1,299 1,050 249

01 재료비 1,299 1,050 249

○방역사업 유류대 1,299 1,050 2491,980원*656ℓ

깨끗한 거리조성(부귀) 79,953 78,816 1,137

101 인건비 49,253 48,116 1,137

04 기간제근로자등보수 49,253 48,116 1,137

○거석공원 철쭉식재지 사후관리(추가분)

1,137 0 1,13775,800원*5명*3일*1회

체련공원 유지관리 24,360 20,760 3,600

201 일반운영비 9,360 5,760 3,600

02 공공운영비 7,200 3,600 3,600

○다목적구장 유지관리비(전기,수도 등)

7,200 3,600 3,600600,000원*12월

작은목욕탕 운영(부귀) 36,196 50,860 △14,664

101 인건비 12,746 27,910 △15,164

04 기간제근로자등보수 12,746 27,910 △15,164

○작은목욕탕 관리 인부임 12,746 27,910 △15,164

― 기본급 6,368 15,918 △9,550

― 교통비 168 420 △252

― 급식비 336 840 △504

― 주휴수당 1,213 3,336 △2,123

75,800원*1명*84일

2,000원*1명*84일

4,000원*1명*84일

75,800원*16주



부서: 부귀면

정책: 주민참여 행정 실현(부귀)

단위: 쾌적한 생활환경(부귀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 연차수당 328 818 △490

― 명절휴가비 300 600 △300

― 4대 보험료 1,046 2,991 △1,945

81,800원*4일

300,000원*1명*1회

8,711,200원*12%

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○작은목욕탕 냉장고 구입 500 0 500500,000원*1식

행정운영경비(부귀면) 354,090 362,859 △8,769

인력운영비(부귀면) 120,160 132,529 △12,369

인력운영비(부귀면) 120,160 132,529 △12,369

101 인건비 120,160 132,529 △12,369

01 보수 100,155 115,860 △15,705

○시간외 근무수당 98,555 114,260 △15,705

― 9급 10,956 26,661 △15,7059,130원*2명*50시간*12월

03 공무직(무기계약)근로자보수 20,005 16,669 3,336

○시간외 근무수당 3,336 0 3,336

― 작은목욕탕 관리원(9호봉)

3,336 0 3,33618,530원*15시간*12월

기본경비(부귀면) 233,930 230,330 3,600

기본경비(부귀면) 233,930 230,330 3,600

201 일반운영비 182,690 179,090 3,600

01 사무관리비 43,436 42,236 1,200

○소방 안전점검 수수료 4,200 3,000 1,200350,000원*12월

02 공공운영비 139,254 136,854 2,400

○우편물 발송료 6,000 4,800 1,200

○전기요금 96,720 95,520 1,200

― 면사무소 19,200 18,000 1,200

500,000원*12월

1,600,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정천면

정책: 지역발전 내실화(정천)

단위: 정주여건 조성(정천) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

정천면 717,613 677,613 40,000

지역발전 내실화(정천) 130,000 90,000 40,000

정주여건 조성(정천) 130,000 90,000 40,000

소규모 주민숙원사업(정천) 130,000 90,000 40,000

401 시설비및부대비 130,000 90,000 40,000

01 시설비 129,028 89,028 40,000

○정천 용정마을 석축정비공사

20,000 0 20,000

○정천 하초마을 배수로 및 농로정비공사

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주천면

정책: 지역발전의 내실화

단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

주천면 865,564 797,848 67,716

지역발전의 내실화 180,000 140,000 40,000

정주여건 조성 180,000 140,000 40,000

소규모 주민숙원사업(주천면) 180,000 140,000 40,000

401 시설비및부대비 180,000 140,000 40,000

01 시설비 178,488 138,488 40,000

○주천 어자마을 안길포장공사

20,000 0 20,000

○주천 도촌마을 배수로설치공사

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

주민참여 행정 실현 369,431 349,431 20,000

주민참여 확대 217,004 197,004 20,000

주민참여정책 추진(주천면) 68,704 48,704 20,000

201 일반운영비 68,704 48,704 20,000

01 사무관리비 68,704 48,704 20,000

○주천면 향토·인문지리 영상 제작

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

행정운영경비(주천면) 310,133 302,417 7,716

인력운영비 110,321 108,605 1,716

인력운영비(주천면) 110,321 108,605 1,716

101 인건비 110,321 108,605 1,716

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,345 19,629 1,716

○시간외근무수당(공무직) 16,216 14,500 1,716

― 작은목욕탕관리원(12년이상 13년미만)

3,433 1,717 1,71619,068원*1명*15시간*12월

기본경비 199,812 193,812 6,000

기본경비(주천면) 199,812 193,812 6,000

201 일반운영비 137,292 131,292 6,000

02 공공운영비 108,300 102,300 6,000

○전기요금 60,000 54,000 6,0005,000,000원*12월


